
<ф>> 
—ш)™-<ф> 

Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20 апреля 2016 г. № 131-п 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений 
в Положение о представительстве Ненецкого 

автономного округа в других субъектах 
Российской Федерации 

На основании Устава Ненецкого автономного округа, закона Ненецкого 
автономного округа от 06.01.2005 № 542-оз «Об Администрации Ненецкого 
автономного округа и иных органах исполнительной власти Ненецкого 
автономного округа» Администрация Ненецкого автономного округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о представительстве Ненецкого автономного 
округа в других субъектах Российской Федерации, утвержденное 
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 24.09.2015 № 305-п, следующие изменения: 

1.1. В пункте 5 слова «соответствующими структурными 
подразделениями Аппарата Администрации» заменить словами «казенным 
учреждением Ненецкого автономного округа «Служба 
материально-технического обеспечения деятельности органов 
государственной власти Ненецкого автономного округа»; 

1.2. В пункте 6 слова «иных органов исполнительной власти 
Ненецкого автономного округа» заменить словами «иных государственных 
органов Ненецкого автономного округа, органов местного самоуправления 
муниципальных образований Ненецкого автономного округа, 
Уполномоченного по правам человека в Ненецком автономном округе, 
Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ненецком 
автономном округе, Уполномоченного по правам ребенка в Ненецком 
автономном округе»; 

1.3. Подпункт 4 пункта 7 изложить в следующей редакции: 
«4) обеспечение деятельности губернатора Ненецкого автономного 

округа, представителей Собрания депутатов Ненецкого автономного округа, 
Администрации Ненецкого автономного округа, иных государственных 



органов Ненецкого автономного округа, органов местного самоуправления 
муниципальных образований Ненецкого автономного округа, 
Уполномоченного по правам человека в Ненецком автономном округе, 
Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ненецком 
автономном округе, Уполномоченного по правам ребенка в Ненецком 
автономном округе в период их пребывания на территории субъектов 
Российской Федерации;»; 

1.4. Подпункт 5 пункта 7 изложить в следующей редакции: 
«5) организационное и информационное обеспечение участия 

губернатора Ненецкого автономного округа, заместителей губернатора 
Ненецкого автономного округа, депутатов Собрания депутатов Ненецкого 
автономного округа, представителей иных государственных органов 
Ненецкого автономного округа, глав муниципальных образований Ненецкого 
автономного округа, Уполномоченного по правам человека в Ненецком 
автономном округе, Уполномоченного по защите прав предпринимателей в 
Ненецком автономном округе, Уполномоченного по правам ребенка в 
Ненецком автономном округе в работе комиссий, рабочих групп, советов и 
других консультативно-совещательных образований, создаваемых органами 
государственной власти Российской Федерации»; 

1.5. Подпункт 7 пункта 7 изложить в следующей редакции: 
«организационное, материально-техническое и иное необходимое 

содействие губернатору Ненецкого автономного округа, заместителям 
губернатора Ненецкого автономного округа, депутатам Собрания депутатов 
Ненецкого автономного округа, представителям иных государственных 
органов Ненецкого автономного округа, главам муниципальных образований 
Ненецкого автономного округа, Уполномоченному по правам человека в 
Ненецком автономном округе, Уполномоченному по защите прав 
предпринимателей в Ненецком автономном округе, Уполномоченному по 
правам ребенка в Ненецком автономном округе, командированным в 
субъекты Российской Федерации;»; 

1.6. Пункт 7 дополнить подпунктом 12 следующего содержания: 
«12) оказание помощи и содействия жителям Ненецкого автономного 

округа, оказавшимся в непредвиденных ситуациях на территории субъектов 
Российской Федерации.»; 

1.7. В подпункте 3 пункта 8 после слова «агентствами,» дополнить 
словами «их территориальными подразделениями,». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Первый замести! 
Ненецкого автон 7^" Г С.А. Ружников 

Р^фШНОГо 

& 


